
Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 5.6.2015 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: SKLEP O UPORABI NORMATIVOV IN SOGLASJE K 

SISTEMIZACIJI OTROŠKEGA VRTCA AJDOVŠČINA 
GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene zadeve 

Otroški vrtec Ajdovščina, Alenka Močnik 
PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 8. redni seji dne _______ obravnava in 
sprejme: 
 
PREDLOG SKLEPA 
 
Na podlagi 2. odstavka 17. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05,25/08, 36/2010, 
62/2010-zupjs, 40/2012-ZUJF), 38. člena Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Otroški vrtec 
Ajdovščina (Url.RS št. 24/14) 24. člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti 
predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 27/2014), 108. člena Zakona o organizaciji in 
financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 upb5, 36/08, 58/09, 20/2011, 
40/12 ZUJF) sta Občinski svet Občine Ajdovščina na podlagi 16. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/2012 ) na 8. redni seji dne _____  in Občinski svet Občine 
Vipava na podlagi 16. člena Statuta Občine Vipava  (Uradni list RS, št. 54/02, 83/02 in 91/05) 
na ___ seji dne _____sprejela  

 
 

SKLEP O UPORABI NORMATIVOV  IN SOGLASJE K SISTEMIZACIJI OTROŠKEGA 
VRTCA AJDOVŠČINA 

 
1. Otroški vrtec Ajdovščina uporabi pri organizaciji oddelkov za šolsko leto  2015/16  fleksibilni 
normativ, to je za dva otroka povečan normativ, določen v prvem odstavku 17. člena Zakona o 
vrtcih in šestem odstavku 25. člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti 
predšolske vzgoje. 
 
2. Občini dajeta soglasje k sistemizaciji delovnih mest Otroškega vrtca Ajdovščina za šolsko 
leto 2015/16, ki določa naslednja delovna mesta: 
 
Št. Delovno mesto Število 

zaposlenih 
2015/2016 

 
1. Ravnateljica 1 
2. Pomočnica ravnateljice 2,5 
3. Vzgojiteljica 55 
4. Pomočnica vzgojiteljice 55 
5. Pomočnica vzgojiteljice za sočasnost 4,625 
6. Svetovalni delavec 1,5 
7. Organizator prehrane in organizator zdravstveno higienskega režima 1 
8. Računovodja 1 



9. Poslovni sekretar 1 
10. Administrativno računovodski delavec 1 
11. Knjigovodja V 1 
12. Perice  2,70 
13. Čistilke 7,60 
14. Hišnik 2,50 
15. Ekonom 1 
16. Kuharice 7,5 
17. Pomočnice kuharic 8,75 

 Skupaj 154,675 
 

 
Vrtec je med letom ob kasnejših vpisih otrok, dolžan najprej zapolniti prosta mesta obstoječih 
kapacitet po posameznih območjih.  
 
3. Sistemizira se tudi delovna mesta:  
- logoped    1 
- specialni pedagog za individualno delo z otroki s PP   0,76  
- spremljevalec gibalno oviranim otrokom  2  
- spremljevalec dolgotrajno bolnemu otroku (začasni)  1  
- gospodinjec III (delovno mesto z omejitvami)    1   
Navedeni zaposleni so financirani izven ekonomske cene. Stroške dela zaposlenih, navedenih 
od prve do četrte alineje, krijeta občini glede na kraj stalnega bivališča otroka in po dejanskem 
številu opravljenih ur obravnave. Zaposlitve se realizira skladno z dejanskimi potrebami. 
Delovno mesto z omejitvami – gospodinjec III pod peto alinejo se financira s strani obeh občin 
ustanoviteljic v skladu s sporazumom o razdelitvi premoženja (občina Ajdovščina 76,03%, 
občina Vipava 23,07%).  
 
4. Ta sklep velja s sprejetjem, uporablja pa se od 1. 9. 2015, razen za delovno mesto 
gospodinjec III (delovno mesto z omejitvami), za katerega se sredstva zagotavljajo že od 
1.7.2015. 
 
 
Številka:                                                                                             Številka: 602-1/2013 
Datum:                                                                                               Datum: 
 
Župan                                                                                                Župan 
Občine Vipava                                                                                  Občine Ajdovščina 
mag. Ivan PRINCES, s.r.                                                                  Tadej BEOČANIN, s.r. 
 
 
 
MNENJE ODBORA: 
 
Na 6. redni seji dne 10.6.2015 je Odbor za družbene zadeve o predlaganem sklepu sprejel    

 
mnenje 

 
da se s predlaganim Sklepom o uporabi normativov in soglasju k sistemizaciji 
Otroškega vrtca Ajdovščina strinja ter predlaga, da Občinski svet sklep sprejme.  
 
                                                                                                          PREDSEDNIK ODBORA 
                                                                                                           Ivan VODOPIVEC, s.r.  
 



 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga sklep ureja 
 
Zakon o vrtcih  in na njegovi podlagi sprejet Pravilnik o normativih za opravljanje dejavnosti 
predšolske vzgoje določata normative za oblikovanje oddelkov in sicer najnižje in najvišje 
število otrok v oddelkih prvega in drugega starostnega obdobja ter kombiniranih oddelkih. 
Lokalna skupnost, ustanoviteljica vrtca, lahko določi tudi večje število otrok v oddelku, vendar 
največ za dva otroka. Pri odločanju o večjem številu otrok v oddelku (fleksibilni normativ) se 
morajo upoštevati razmere in položaj dejavnosti predšolske vzgoje v občini.  
Sistemizacija delovnih mest se določa na podlagi števila oddelkov in otrok, ob uporabi 
normativov, določenih v zgoraj navedenem pravilniku. K sistemizaciji delovnih mest, ki jo 
določi ravnatelj, mora na podlagi 108. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in 
izobraževanja dati soglasje ustanovitelj. Glede na gospodarske razmere se vrtec in 
ustanoviteljici uskladita glede nujno potrebnih delovnih mest, ki pa lahko odstopajo od 
normativov.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa 
 
Otroški vrtec je pripravil predlog organizacije dejavnosti za šolsko leto 2015/16.  
 
Vpis v vrtec je potekal od 2. 3. do 6. 3. 2015. V rednem roku se je vpisalo 272 otrok, od tega 
je bilo za 248 otrok vplačanih akontacij. Letos se je v vrtec vpisalo 118 otrok prvega 
starostnega obdobja (1 do 3 let) in 130 otrok drugega starostnega obdobja (3 do 6 let). 
Število vseh vpisanih otrok v Otroški vrtec Ajdovščina za dan 1. 9. 2015 znaša skupno 1021. 
Glede na podatke vpisanih otrok v septembru 2014, ko je bilo vpisanih 1001 otrok, je stanje 
za 1. 9. 2015 skoraj enako (1021), torej le za 20 otrok več. 
 
Število oddelkov v občini Ajdovščina se ponovno zniža za en oddelek, kar pomeni, da jih bo 
41, v občini Vipava pa ostane 14 oddelkov. Skupaj bo vrtec imel v letu 2015/2016 55 
oddelkov (v šolskem letu 2014/2015 je s septembrom delovalo 55 oddelkov, z januarjem pa 
56 oddelkov – en oddelek več je deloval v občini Ajdovščina).  
 
Zaradi povečanega vpisa iz preteklih let vrtec deluje tudi na začasnih lokacijah, kjer se je 
učilnice na bližnjih šolah opremilo kot igralnice. Ker pa sedaj prihaja čas, ko iz vrtca v šolo 
odhajajo večje generacije otrok, bo potrebno oddelke zaradi potreb šole iz določenih šol 
umakniti. To se bo letos zgodilo na podružnični šoli v Črničah, kjer je vrtec dve šolski leti 
gostoval z heterogenim oddelkom 4-6 letnih otrok. V ostalih krajih trenutno ostaja število 
oddelkov nespremenjeno glede na lansko šolsko leto. Vpis otrok na področju vrtcev Budanje, 
Col in Črniče je bil malce povečan glede na razpoložljiva mesta, zato je o sprejemu otrok 
odločala Komisija za sprejem v vrtec. V Črničah se tako ohranja dva oddelka v vrtcu, v vrtcu 
Selo pa ostajajo trije oddelki in v Vipavskem Križu dva. Tudi v Budanjah se ohranja oba 
oddelka, na Colu pa se trenutno ostaja pri enem heterogenem oddelku, čeprav so krajani 
ponovno izpostavili željo po dveh oddelkih vrtca. V prihajajočem šolskem letu se načrtuje 
prenova stavbe in s tem povečanje vrtca na Colu na dva oddelka. Oddelek v Lokavcu bo 
nadaljeval z delom tudi v letošnjem letu. Vanj je letos vpisanih 20 otrok v starosti od 3 do 6 
let. V oddelkih prvega starostnega obdobja v prostorih dijaškega doma srednje šole Veno 
Pilon bo vrtec v septembru imeli tri heterogene oddelke.  
 
Za kasnejši vstop imajo v rednem roku oddanih tudi nekaj vlog, vendar ti otroci ne 
izpolnjujejo starostnega pogoja za sprejem - 11 mesecev. Prostorov za odpiranje novega 
oddelka med letom letos vrtec nima. Če se bodo med letom otroci izpisovali zaradi bolezni ali 
izgube službe staršev, se bo otroke, ki bodo med letom izpolnili starostni pogoj za sprejem v 
vrtec, vključilo na ta prosta mesta. Vrtec Ob Hublju bo imel tudi letos 11 oddelkov, od tega 



sta le dva oddelka prvega starostnega obdobja, ostalih 9 je oddelkov drugega starostnega 
obdobja.  
 
Na področju Vipave, bo devet oddelkov, tako da bodo imeli polno enoto vrtca Vipava, ostali 
bodo z dvema oddelkoma na osnovni šoli Draga Bajca Vipava. V Podnanosu ostajajo trije 
oddelki, vsi trije so heterogeni in lepo zasedeni. Tudi v vrtcu v Vrhpolju ostajata dva oddelka, 
prostih mest ni.  
 
Poslovalni čas bo isti kot v ostalih večjih enotah vrtca, od 6. do 17. ure. 
 
Po predlogu organizacije bodo tako v vrtec s 1. 9. 2015 sprejeti vsi otroci, ki so jih starši 
vpisali v rednem roku in so stari najmanj 11 mesecev. Starši petih otrok so odstopili od vpisa, 
ker niso dobili mesta na želeni lokaciji vpisa. Vloge je zaradi povečanega vpisa obravnavala 
Komisija za sprejem otrok v vrtec, staršem je bila ponujena alternativna lokacija, a jim ni 
ustrezala. Vsi ostali obravnavani otroci so razporejeni v druge enote vrtca, s čimer so se 
starši strinjali.    
 
 
Normativi za oblikovanje oddelkov vrtca so naslednji: 
Prvo starostno obdobje (otroci do 3 let) je lahko vključenih: 
- v starostno homogen oddelek (1 - 2 leti ali 2 - 3 leta) je lahko vključenih najmanj 9 in največ 
  12 otrok; 
- v starostno heterogen oddelek (1 - 3 leta) je lahko vključenih najmanj 7 in največ 10 otrok.  
  
V oddelke drugega starostnega obdobja (otroci od 3 do 6 let) je lahko vključenih: 
- v starostno homogene oddelke 3 - 4 letnih otrok je lahko najmanj 12 in največ 17 otrok; 
- v starostno homogene oddelke 4 - 5 ali 5 - 6 letnih otrok je lahko najmanj 17 in največ 22 
  otrok; 
- v starostno heterogenih oddelkih (3–5 let, 3–6 let ali 4–6 let) je normativ najmanj 14 in 
  največ 19 otrok 
  
Kombinirani oddelki: 
V starostno kombiniran oddelek (1–4 leta, 2–4 leta, 1–5 ali 1-6 let) je lahko vključenih 
najmanj 10 in največ 17 otrok. 
 
S 1. 9. 2014 je stopil v veljavo nov Pravilnik o normativih in kadrovskih pogojih, ki za 
kombinirane oddelke v 27. členu določa posebnosti: 
- v kombiniranem oddelku je lahko največ sedem otrok prvega starostnega obdobja. Za 
vsake tri otroke drugega starostnega obdobja manj, se lahko poveča število otrok prvega 
starostnega obdobja za enega otroka. Normativ za kombinirani oddelek se uporablja, če so v 
oddelku vsaj trije otroci prvega starostnega obdobja. 
 
 
Občini ustanoviteljici vrtca lahko glede na razmere in položaj dejavnosti predšolske 
vzgoje v lokalni skupnosti odločita, da se najvišje število otrok v oddelku, navedeno 
zgoraj, lahko poveča za največ dva otroka (fleksibilni normativ) – kar je upoštevano v 
sklepu in predlogu organizacije dela, ki ga je poslal vrtec. 
 
 
Točen pregled števila otrok in oddelkov je v prilogi tega sklepa. 
 
 
 
 
 



Kadrovska zasedba 
 
Vrtec je na podlagi Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje  
pripravil predlog sistematizacije delovnih mest, ki predvideva skupaj 156,885 delovnih mest, 
kar je 2,96 DM več kot je bila potrjena sistemizacija v lanskem letu. Po posvetovanju in 
uskladitvi sistemizacije z ustanoviteljicama je vrtec zaradi varčevalnih ukrepov in 
gospodarskih razmer pripravil nov predlog sistemizacije, ki malenkostno odstopa od 
prvotnega. Nov predlog predvideva 154,675 delovnih mest za leto 2015/2016, kar je 0,75 
delovnega mesta več kot je bilo potrjeno v sistemizaciji za leto 2014/2015. Poglavitni vzrok 
za povečanje števila delovnih mest je priznanje dodatnih deležev delovnih mest pri 
organizatorju prehrane in zdravstveno – higienskega režima, svetovalnega delavca, kuharja 
in pomočnika kuharja, kot bo obrazloženo v nadaljevanju.  
  
Pravilnik o normativih in kadrovskih pogojih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje v 4. 
členu določa, da ravnatelj imenuje pomočnika ravnatelja s 17 oddelki, drugega pomočnika  
ravnatelja imenuje pri 35 oddelkih in tretjega pri 53 oddelkih. V tretjem odstavku istega člena 
Pravilnik določa, da v kolikor pomočnik ravnatelja pedagoško vodi oddelke na treh lokacijah, 
se normativ zniža za en oddelek, za vsaki dve dodatni lokaciji pa še za en oddelek. Občini 
sta v preteklosti tretjega pomočnika ravnatelja znižali za 0,50 delovnega mesta. Glede na to, 
da ima vrtec 55 oddelkov, in ker poslujejo na štirinajstih lokacijah, so upravičeni do treh 
pomočnikov ravnatelja. Zaradi varčevalnih ukrepov vrtec pristaja na 2,5 DM 
pomočnika ravnatelja. 
 
V skladu z 9. členom Pravilnika o normativih in kadrovskih pogojih vrtcu za 55 oddelkov 
pripada tudi 1,8 svetovalnega delavca. Normativ za svetovalno delavko se s številom lokacij 
niža, saj v drugem odstavku istega člena navaja, da v kolikor opravlja delo na več kot šestih 
lokacijah, se normativ zniža za štiri oddelke (za vrtec Ajdovščina to pomeni 2 svetovalna 
delavca). Vrtec ima po lanski sistemizaciji 0,50 delovnega mesta svetovalnega delavca, kar 
je premalo. Zaradi velikega števila lokacij in števila otrok, vključenih v vrtec, je delež te 
zaposlitve res prenizek. Vzgojne in socialno-ekonomske problematike je tudi na področju 
predšolske vzgoje žal vedno več (socialni, ekonomski status družin, nasilje, razvojni 
primanjkljaji…). Glede na velikost vrtca in število otrok, predlagajo, da se delež svetovalne 
službe poveča in uskladi z veljavno zakonodajo. Predlog je v sistemizaciji delno 
upoštevan, saj se vrtcu priznava 1DM svetovalnega delavca več (skupaj torej 1,5 DM).   

Glede na veliko število oddelkov, porast različnih diet pri otrocih zaradi zdravstvenih težav, 
zahtev s področja HCCP, bi morali zaposliti tudi organizatorja prehrane in zdravstveno-
higienskega režima. Pravilnik o normativih in kadrovskih pogojih za opravljanje predšolske 
vzgoje v 10. členu določa delovno mesto za organizatorja prehrane, kadar ima vrtec 60 
oddelkov, enako določilo velja tudi za organizatorja zdravstveno-higienskega režima. To 
trenutno za vrtec pomeni, da pri določitvi deleža organizatorja prehrane upošteva 41 
oddelkov vrtca na osmih lokacijah, za 14 oddelkov prehrano urejajo šolske kuhinje. Za to 
delovno mesto se normativ s 60 odd. zniža na 56 oddelkov, kar za 41 oddelkov znese 0,73 
del. mesta. Organizator zdravstveno-higienskega režima pa dela in naloge opravlja za 
vseh 55 oddelkov vrtca, upošteva se tudi 2 odstavek, da se normativ zniža zaradi lokacij s 60 
na 56 oddelkov, kar znese za 55 oddelkov 0,98 delovnega mesta. V vrtcu imajo vsako 
šolsko leto stalne redne inšpekcije (zdravstvene, sanitarne, pregledi igrišč, legionela, 
naročanje in evidenca zdravniških pregledov, pregledov vzdrževanja in servisiranja…), ki 
zahtevajo izvajanje zakonskih predpisov in normativov. Temu pa je zelo težko zadostiti, če 
za te naloge ni zaposlena oseba, ki pokriva  področje prehrane, varstva pri delu, higienskega 
režima… Z zaposlitvijo ustreznega kadra na ti dve delovni mesti, bi med drugim dvignili 
kvaliteto obrokov, izboljšali jedilnike za otroke z dietami in strokovneje izvajali zahteve 
HCCP, bolj skrbno in redno opravljali kontrole glede varnosti igrišč, igral, igrač… ter tako 
zadostili zakonodaji in zahtevam inšpekcijskih služb. Obenem pa bi razbremenili tiste 
zaposlene, ki poleg svojih del in nalog izvajajo še dodatna dela s tega področja, kjer pa na 



žalost nimajo dovolj strokovnega znanja in so tako še dodatno preobremenjeni. V lanskem 
letu je vrtec s sklepom občin pridobili 0,50 zaposlitve organizatorja prehrane in zdravstveno-
higienskega režima, ki prihaja z bližnje OŠ. Strošek te zaposlitve v obsegu 0,50 (ker gre za 
delavko z vsemi napredovanji, daljšo delovno dobo, visokimi potnimi stroški) je precej visok. 
Za približno isti strošek, bi vrtec na ti delovni mesti zaposlil začetnika z ustrezno izobrazbo v 
ustreznem deležu. Tako bi imeli delovni mesti pokriti, kar bi se poznalo tudi pri kvaliteti in 
rednem izvajanju prej omenjenih del in nalog. Vrtec in občini sta se uskladili, da v letu 
2015/2016 sistemizirajo 1 DM (0,5DM več kot lani). 
 
Pravilnik v 15. členu določa, da se v vrtcu, ki ima več kot 15 oddelkov, za vsakih dodatnih 16 
oddelkov sistemizira dodatno delovno mesto knjigovodje V oziroma administrator, torej bi 
vrtcu na 55 oddelkov pripadal 1 administrator in 1,5 knjigovodje. Tako imajo poleg 
administratorja še delovno mesto knjigovodje (sistemizirano je 1DM knjigovodje, 
pripadalo bi jim 1,5 DM knjigovodje), kar je nujno potrebno ohraniti. 
 
V skladu s 16. členom Pravilnika bi bilo potrebno uskladiti tudi osebje v kuhinji. Zaposlenih v 
kuhinjah vrtec nima po normativih, število otrok v vrtcu se povečuje. V centralni kuhinji Ob 
Hublju imajo zaposlenih 6 oseb (3 kuharji, 3 kuh. pomočnice). Ta kuhinja bo poleg 
dopoldanskih in popoldanskih malic v septembru pripravlja dnevno 351 kosil, za vrtca Selo in 
Črniče se tudi izvaja prevoz kosil (priprava in delitev v transportne posode). Tukaj dosegajo 
normativ in ne potrebujejo dodatnih povečanj. V centralni kuhinji vrtca Ribnik I imajo 
zaposlenih 4,5 oseb (2 kuharja in 2,5 kuh. pomočnice). Ta kuhinja bo poleg dopoldanskih in 
popoldanskih malic v septembru pripravlja dnevno 300 kosil, za vrtec Budanje se izvaja 
prevoz kosil (priprava in delitev v transportne posode). Tukaj potrebujejo še 0,5 kuh. 
pomočnice (skupaj torej 5 oseb). V novi enoti vrtca Ribnik II pripravljajo hrano samo za ta 
vrtec, v septembru bo 81 kosil, zaposleno imajo 1 kuharico in 0,5 kuh. pomočnice, kar 
ustreza. V vrtcu Vipava imajo zaposlene 2,5 osebe (1 kuharica in 1,5 kuh. pomočnice). Ta 
kuhinja bo poleg dopoldanskih in popoldanskih malic v septembru pripravljala dnevno 140 
kosil, prevoza hrane nima, vendar izračun pokaže, da potrebujejo še 0,5 osebe. Smiselno 
se jim zdi, da to zaposlitev povečajo pri kuharjih, kar pomeni, da bi imeli več možnosti 
pokrivanja raznih odsotnosti (bolniške odsotnosti, letni dopust), saj tehničnega osebja ne 
morejo nadomeščati. Vrtec obratuje vse leto, res da občasno število otrok upade (poletni 
čas), vendar morajo biti obroki dnevno do ure pripravljeni zaradi dnevne rutine in prevoza 
hrane na oddelke. V vrtcu Selo imajo že štiri šolska leta oblikovane tri oddelke, torej ta vrtec 
obiskuje povprečno 54 otrok.  V vrtcu je opremljena razdelilna kuhinja, kjer pa nikoli niso 
imeli zaposlene osebe. Strokovne delavke (pomočnice vzgojiteljice) so do sedaj prevzemale 
ta dela in naloge  (priprava toplih napitkov, rezanje kruha, priprava namazov, kuhanje 
mlečnega zdroba…, pomivanje posode po obrokih, sprejem kosila, razdelitev v posode, 
pospravljanje in pomivanje posode po kosilu, jemanje vzorcev hrane za Haccp, čiščenje 
kuhinje…), kar pa seveda pomeni, da niso v oddelku na svojem delovnem mestu. Tako je 
čutiti primanjkljaj pri sami izvedbi vzgojnega programa in strokovno osebje je tako 
preobremenjeno. Zato je potrebno za to razdelilno kuhinjo zaposliti 0,50 del. mesta 
kuharske pomočnice, ostalo pa bi delala kot čistilka v istem vrtcu. Enak problem je v vrtcu 
Črniče, kjer sta sicer dva oddelka vrtca. Za to kuhinjo predlagamo 0,25 kuharske 
pomočnice, to zaposlitev bi povezali s čistilko, ki bi po končanem delu v kuhinji čistila vrtec 
in okolico.  
Skupno torej potrebujejo dodatne zaposlitve 0,50 kuharja in 1,25 kuharskega 
pomočnika. Ker je med zaposlenimi v kuhinji precej bolniških odsotnosti in tehničnega 
osebja ne smejo nadomeščati, je včasih s premalo kadra težko pravočasno in kvalitetno 
pripraviti obroke. Želijo izboljšati kakovost obrokov in na jedilnike vnesti več sveže hrane, kar 
je možno le, če bi imeli dovolj kadra. Poudariti je potrebno, da gre za minimalne osebne 
dohodke. 
 
V predlogu kadrovske zasedbe je vrtec dolžan navesti vsa delovna mesta, ki vrtcu kot 
javnemu zavodu pripadajo po zakonskih normativih glede na število oddelkov. Ker že nekaj 



let v vrtcu na posameznih področjih delajo pod normativi, delovne obveznosti pa se po 
posameznih delovnih mestih vsako leto povečujejo, predlagajo, da se jim z vidika zdravja in 
varnosti otrok ter zaposlenih, predlog sistemizacije upošteva v čim večji meri. V nadaljevanju 
je prikazana kadrovska zasedba, kot jo je predlagal vrtec in kadrovska zasedba, ki se v 
dogovoru z vrtcem daje v potrditev Občinskima svetoma. Zaradi gospodarske situacije in 
varčevalnih ukrepov se tudi po mnenju vrtca pri določenih delovnih mestih lahko še 
privarčuje.   
 
Št. Delovno mesto kadrovska zasedba 

po normativih 
 

kadrovska zasedba 
predlagana za 

potrditev 
1. Ravnateljica 1 1 
2. Pomočnica ravnateljice 3 2,5 
3. Vzgojiteljica 55 55 
4. Pomočnica vzgojiteljice 55 55 
5. Pomočnica vzgojiteljice za sočasnost 4,625 4,625 
6. Svetovalni delavec 2 1,5 
7. Organizator prehrane* 0,73* 0 
8. Organizator zdravstveno - higienskega režima* 0,98 1 
9. Računovodja 1 1 

10. Poslovni sekretar 1 1 
11. Administrativno računovodski delavec 1 1 
12. Knjigovodja V 1,50 1 
13. Perice  2,70  2,70 
14. Čistilke 7,60 7,60 
15. Hišnik 2,50 2,50 
16. Ekonom 1 1 
17. Kuharice 7,5 7,5 
18. Pomočnice kuharic 8,75 8,75 

 Skupaj 156,885 154,675 
* za delovni mesti Organizator prehrane in Organizator zdravstveno higienskega režima bo 
sistemizirano 1 DM Organizator prehrane in zdravstveno higienskega režima 
 
Predlagano je tudi, da se sistemizirajo delovna mesta 1 logopeda, 0,76 specialnega 
pedagoga, 2 spremljevalca gibalno oviranim otrokom in 1 delovno mesto spremljevalca 
dolgotrajno bolnemu otroku (začasni), pri čemer pa se ti financirajo izven ekonomske cene; 
stroške teh delavcev pa bosta krili Občini glede na kraj bivališča otroka s PP in po 
dejanskem številu opravljenih ur obravnave. Zaposlitve logopeda, specialnih pedagogov in 
spremljevalcev bodo realizirane, v kolikor se bo pojavila potreba.  
 
Odobritev delovnega mesta Gospodinjec III, zaradi prerazporeditve delavke, ki ji je bil 
6. 6. 2013 dodeljen status delovnega invalida III kategorije: otroški vrtec Ajdovščina je 
odločbo o statusu invalidne kategorije in delavkinih zdravstvenih omejitvah prejel dne 1. 10. 
2013. Ker so torej odločbo komisije ZPIZ dolžni upoštevati in delavki zagotoviti ustrezno 
delovno mesto, se je v dogovoru z obema občinama iskalo rešitev v pripravi delovnega 
mesta Gospodinjec III, ki bi bil zunaj ekonomske cene. Komisija ZPIZ je delovno mesto 
odobrila. Delavka bo na delovnem mestu gospodinjec III razvrščena v 16. plačni razred. Na 
delovnem mestu Kuhar V je bila uvrščena v 22. plačni razred. Njena plača za delovno mesto 
kuhar je upoštevana v izračunu veljavne ekonomske cene. Zaradi nemotenega izvajanja 
delovnega procesa v kuhinji je vrtec s 1.4.2015 delavko invalidko nadomestili s kuharjem 
začetnikom. Delavka v kuhinji ni delala že od marca 2014, v jesenskem času je nekaj časa 
poskušala delati v kuhinji, za kar pa nam komisija ni dala soglasja. Novi delavec – kuhar je 
razvrščen v 14. plačni razred. Razlika med v ceno vključenim delovnim mestom kuhar V (22. 



plačni razred) in novim delovnim mestom Kuhar IV (14. plačni razred) ter gospodinjcem III 
(16. plačni razred) znaša 8 plačnih razredov. Za to razliko vključno s prispevki na OD, 
regresom za prehrano, prevozom na delo, regresom za letni dopust ter obveznim dodatnim 
pokojninskim zavarovanjem bi morali pokriti občini ustanoviteljici  v skladu s sporazumom o 
razdelitvi premoženja (Občina Ajdovščina 76,03%, občina Vipava 23,97%). Sredstva za 
gospodinjca bosta občini zagotavljali od 1.7.2015. 
 
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa 
 
Otroški vrtec je pripravil okviren izračun cene glede na potrjeno novo sistemizacijo. Ker gre 
za zaposlitve vodstveno tehničnega kadra, ki vplivajo oziroma se njihov strošek deli na vse 
oddelke in vse otroke, se bi cena  vseh treh oblik oddelkov (I. st., II. st. in kombiniranih 
oddelkov) dvignila za približno 3 EUR. Predlagajo, da se cen s septembrom ne bi dvigovalo, 
temveč da bi nove cene ponovno računali takoj decembra, ko bo tudi več znanega, kako bo 
z izplačili napredovanj. Takrat bo dvig verjetno nujen.  
 
V skladu zakonom in pravilnikom o plačilih staršev se sredstva zagotavljajo iz proračunov 
občin za otroke iz njihovih območij in s plačili staršev, ki v povprečju prispevajo cca 30 %  
potrebnih sredstev, 5% plačuje MIZKŠ, razliko v višini cca 65% zagotavlja občina. Ob 
upoštevanju trenutnega vpisa in novih plačnih razredov za starše določenih v ZUPJS, 
pričakujemo, da bomo imeli proračunskih sredstev dovolj.  
 
 
 
 

ŽUPAN 
                                                                                                         Tadej Beočanin s.r. 
 
 

ŽUPAN 
                                                                                                          Mag. Ivan PRINCES s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
Priloga: okvirna organizacija za šolsko leto 2015/2016 in število otrok po oddelkih 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Priloga: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otroški vrtec Ajdovščina 
Pot v Žapuže 14 
5270 Ajdovščina 
 
 

Okvirna organizacija za šolsko leto 2015/16 
 
 
 
V predlogu organizacije dela je vrtec pri oblikovanju oddelkov tako kot lansko leto 
upošteval možnost, da se število otrok v posameznih oddelkih lahko poveča za največ 
dva otroka. 
 
 
Legenda: 

•   * otrok s posebnimi potrebami 
• ** otrok s posebnimi potrebami, z znižanim normativom 

 
 
 

1. Občina Ajdovščina 
 

Število otrok in skupin 
VRTEC ST. OTR.  SKUP. ŠT. OTR. VZG. POM. VZG. 

 
SOČ. 

Ribnik 
I 

      

I.trakt 1 - 2 leti I.st. 13 1 1  
 2 - 3 leta I.st. 14 1 1  
 2 - 4 leta  K 19 1 1  
 2 - 3 leta I.st. 14 1 1  
 skupaj  60   0,625 

II. trakt 1 – 3 leta  I.st.M 12 1 1  
 2 – 4 leta K, M  19 1 1  
 3 – 6 let II.st.M 19 + 1** 1 1 spremljevalec 
 3 – 6 let II.st.M 20 + 1* 1 1 spremljevalec 
 skupaj  72   0,375 

III.trakt 3 – 4 leta II.st. 19 1 1  
 4 – 5 let   II.st. 23 1 1  
 4 – 5 let II.st. 23 1 1  
 5 - 6 let II.st. 24 1 1  
 skupaj  89    

Skupaj  12 skupin  221 12 12 1,0 



Ribnik II       
 1 – 2 leti I.st. 13 1 1  
 2 – 3 leta I.st. 14 1 1  
 5 – 6 let II.st. 24* 1 1  
 3 – 4 leta II.st. 19 1 1  

skupaj 4 skupine  70 4 4 0,50 
       

Budanje       
 1 – 5 let K 19 1 1  
 4 – 6 let II.st. 21 1 1  

skupaj 2 skupini  40 2 2 0,125 
       

Col       
 3 - 6 let II.st. 24* 1 1  

skupaj 1 skupina  24 1 1 0,25 
       

Lokavec       
 3 - 6 let II.st. 20 1 1  

skupaj 1 skupina  20 1 1 0,25 
       

 
Ob Hublju       

III.trakt 1 - 3 leta I.st. 11* 1 1  
 2 - 3 leta I.st. 14 1 1  
 3 - 4 leta II.st. 19 1 1  
 3 - 4 leta II.st. 19 1 1  
   63   0,50  

II.trakt 3 - 4 leta II.st. 19 1 1  
 4 - 5 let II.st. 24 1 1  
 4 - 5 let II.st. 24 1 1  
   67    

I.trakt 5 - 6 let II.st. 24* 1 1  
 4 - 6 let II.st. 21* 1 1  
 5 - 6 let II.st. 24 1 1  
 5 - 6 let II.st. 23** 1 1  
   92    

skupaj 
 
 

11 skupin  222 11 11  

       
Srednja 

šola V. P. 
      

 1 - 3 leta I.st. 12 1 1  
 1 - 3 leta I.st. 12 1 1  
 1 - 3 leta I.st. 12+1 1 1  

skupaj 3 skupine  36+1 3 3 0,50 
       

Vip. Križ       
 3 - 4 leta II.st. 19* 1 1 Spremljevalec 

dolgotrajno 
bolnemu otroku 

 5 - 6 let II.st. 24 1 1  
skupaj 2 skupini  43 2 2  



       
Selo       

 2 - 3 leta I.st. 12 1 1  
 3 - 5 let II.st. 20 1 1  
 5 - 6 let II.st. 24 1 1  

skupaj 3 skupine  56 3 3 0,25 
       
Črniče       

 1- 5 let K 19 1 1  
 4 – 6 let II.st. 20** 1 1  

skupaj 2 skupini  39 2 2 0,25 
       

skupaj 41 
oddelkov 

 771+1 
otrok 

41 41 3,625 

 
 
V vrtcu na Ribniku I je skupaj vpisanih 221 otrok, v 12 oddelkih. Fleksibilni normativ je vrtec 
upošteval v vseh oddelkih. Eno prosto mesto je v prvem starostnem obdobju, dve pa v 
oddelkih drugega starostnega obdobja. V dveh oddelkih drugega starostnega obdobja z 
elementi montessori sta vključena gibalno ovirana otroka, ki potrebujeta stalnega 
spremljevalca.  
 
V vrtcu Ribnik II bosta dva oddelka prvega starostnega obdobja, kjer je eno prosto mesto, 
ter dva oddelka drugega starostnega obdobja, ki sta polno zasedena. 
 
V prostorih dijaškega doma Srednje šole Veno Pilon bodo s 1. 9. 2015 trije heterogeni 
oddelki prvega starostnega obdobja z 12 otroki, prostih mest ni. V enega od teh oddelkov je 
v skladu s 4. odstavkom 27. člena Pravilnika o normativih in kadrovskih pogojih, na podlagi 
vloge  CSD Ajdovščina, od 1. 6. 2015 vključen otrok iz socialno ogrožene družine, kar 
pomeni, da vrtec presega normativ.  
 
V vrtcu Ob Hublju je 222 otrok, v 11 skupinah. Povečan normativ je uporabljen v vseh 
skupinah. Imajo le eno prosto mesto v oddelku prvega starostnega obdobja ter eno prosto 
mesto v oddelku drugega starostnega obdobja, v katerega pa je vključen otrok, ki ima po 
odločbi Komisije o usmerjanju znižan normativ.  
 
Še vedno se ohranja en heterogen oddelek 3-6 letnih otrok na podružnični šoli v Lokavcu, ki 
ga bo obiskovalo 20 otrok. Tu je eno prosto mesto. 
 
V Črničah je eno prosto mesto v oddelku drugega starostnega obdobja, v katerega pa je 
vključen otrok, ki ima po odločbi Komisije o usmerjanju znižan normativ in se ga ne sme 
zasesti. Ta oddelek je heterogen (4-6 let). Vrtec Črniče bo torej obiskovalo 39 otrok. 
 
V Selu ostajajo trije oddelki, od tega je en oddelek prvega starostnega obdobja, tu sta še dve 
prosti mesti. Dva pa sta oddelka drugega starostnega obdobja, kjer imajo eno prosto mesto. 
Povečan normativ je v vseh oddelkih. Vseh otrok v vrtcu Selu bo 56.  
 
V oddelku na Colu je vpisanih 24 otrok. Oddelek je heterogen, otroci so stari od 3-6 let. Vpis 
je bil nekoliko povečan, saj so se ponovno obudile želje po dveh oddelkih vrtca na Colu. Ker 
to trenutno ni mogoče in ostajajo na svoji lokaciji pri enem oddelku, je o prevelikem vpisu 
odločala Komisija. Nesprejeti otroci so dobili možnost sprejema v oddelke v vrtcih Ribnik ali 
Ob Hublju. 
 



V Vipavskem Križu sta dva heterogena oddelka drugega starostnega obdobja. V oddelku 3-
4 let je vključenih 19 otrok. V ta oddelek bo vključen otrok s sladkorno boleznijo in inzulinsko 
črpalko (rojen l. 2012). Starši so zanj že vložili zahtevo za usmerjanje in s strani Zavoda za 
šolstvo smo bili dne 12. 3. 2015 obveščeni, da mu bo na predlog Komisije dodeljena pravica 
do začasnega spremljevalca. Zato ga je vrtec v predlogu tudi navajal in prilaga prošnjo za 
financiranje. V oddelku 5-6 let bo 24 otrok, skupaj bo torej vključenih 43 otrok.  
 
V Budanjah je vpisanih 40 otrok. Ohranja se dva oddelka in sicer bo prvi kombiniran oddelek 
1-5 letnih otrok z 19 otroki, v heterogenem oddelku drugega starostnega obdobja 4-6 let pa 
je vključenih 21 otrok. Prostih mest ni. Ker je bil vpis v vrtec Budanje prevelik, je vloge 
obravnavala Komisija in otrokom, ki niso dobili mesta v Budanjah, se je ponudilo mesto v 
vrtcu na Ribniku.  
 
OBČINA VIPAVA 
 
Število otrok in skupin za šol. leto 2015/2016 
 
VRTEC ST. OTR. SKUP. ŠT. 

OTR. 
VZG. POM. VZG. 

 
SOČ. 

Vipava       
 1 - 3 leta I.st. 10 1 1  

 1 - 3 leta I.st. 11 1 1  
 2 - 3 leta I.st. 14 1 1  
 2 - 4 leta K 19 1 1  
 3 - 4 leta II.st. 19 1 1  
 3 - 5 let II.st. 21 1 1  
 4 - 5 let II.st. 23** 1 1  

skupaj 7 skupin  117 7 7  
       

OŠ 
Vipava 

      

 5 – 6 let II.st. 24 1 1  
 5 - 6 let II.st. 23** 1 1  

skupaj 2 skupini  47 2 2  
skupaj 9 skupin  164 9 9 0,625 

       
Vrtec 

Podnano
s 

      

 1 - 3 leta I.st. 10 1 1  
 3 - 6 let II.st. 21 1 1  
 3 - 6 let II.st. 21 1 1  

skupaj 3 skupine  52 3 3 0,25 
       

Vrtec 
Vrhpolje 

      

 1 - 3 leta I.st. 12 1 1  
 3 - 6 let II.st. 21* 1 1  

skupaj 2 skupini  33 2 2 0,125 
       

skupaj 14 
oddelkov 

 249 
otrok 

14 14 1,0 

 
 



V vrtcu v Vipavi bo devet oddelkov, skupaj 164 otrok. Tudi v tem šolskem letu bodo imeli 
dva oddelka na OŠ Draga Bajca v Vipavi, in sicer bosta oba 5-6 letna. V enem bo 24 otrok, v 
drugem pa 23, ker je v njem vključen otrok z odločbo Komisije o usmerjanju. Oba oddelka 
sta torej polno zasedena.  
 
V vseh skupinah vrtca Vipava je upošteva fleksibilni normativ. Tri prosta mesta so v oddelkih 
prvega starostnega obdobja, ki jih nameravajo zapolniti v jesenskih mesecih (oktober, 
december), ko otroci dopolnijo starostni pogoj 11 mesecev, so pa starši oddali vlogo v roku 
vpisa v mesecu marcu. Ostali oddelki prvega in drugega starostnega obdobja so polno 
zasedeni, le eno prosto mesto je v skupini 4-5 letnih otrok, kjer je tudi vključen otrok z 
odločbo in znižanim normativom.  
 
V oddelčnem vrtcu Vrhpolje ostajata dva oddelka in sicer v oddelku 1-3 let bo vključenih 12 
otrok, v oddelku 3-6 letnih pa 21 otrok. Prostih mest ni.  
 
V vrtcu v Podnanosu ostajajo trije oddelki in sicer oddelek 1-3 let z 10 otroki, tu sta dve 
prosti mesti za kasnejši vpis, ter dva heterogena oddelka drugega starostnega obdobja 3-6 
letnih otrok. V oba oddelka bo vključenih 21 otrok, torej prostih mest ni. Skupaj bo v vrtec 
Podnanos vključenih 52 otrok.  
 
 
 
 
 
 
SKUPAJ OBE OBČINI:  
Občina Ajdovščina: 41 oddelkov, 771+1 otrok 

                                (4 prosta mesta za I st. obd.,  
                                 4 prosta mesta za II st. obd,  
                                 3 prosta mesta zaradi znižanega normativa) 
                  Skupaj:  11 prostih mest 
 

Občina Vipava:        14 oddelkov, 249 otrok 
                                 (5 prostih mest za I st. obd.,  
                                  0 prostih mest za II st. obd., 
                                  2 prosti mesti zaradi znižanega normativa) 
                   Skupaj:   7 prostih mest 
                                        

Skupaj obe občini : 55 oddelkov, 1021 otrok, (18 prostih mest) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


